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Mot ”Rörelsefrihet i världsklass, genom generationer” 
Under 2025 har vi trots en tuff marknad fortsatt med ett ihärdigt förbättringsarbete. 
Långsiktig hållbarhet kräver ständiga förbättringar och ett långsiktigt arbete både med mjuka 
och hårda värden. 

Inom ramen för Brandtmodellen, som är vårt kultur- och strukturarbete, har vi tydligt definierat 
affärsplanen 2030 så vi kompletterar våra årsmål och inriktningen mot visionen med en 
tydlig målsättning till vart vi ska vara 2030. Våra fokusområden är oförändrade med Kunden, 
Medansvariga, Samarbetspartners, Verksamheten och Hållbarhet. Skillnaden är att vi kan 
lägga en plan som sträcker sig längre än kommande året för de projekt som kräver längre tid, 
mer resurser och i slutändan har större effekt. Vi tror på långsiktig utveckling och förbättring.     

Genom att förändra koncernens struktur har vi skapat en tydlighet och förbättrad styrning 
genom att centralisera koncernövergripande funktioner till moderbolaget och renodla 
fastighetsunderkoncernen.  

Moderbolaget Bröderna Brandt Bil AB har fått en tydligare roll och ett uppdrag att vara ett 
tjänstebolag i världsklass för övriga verksamhetsbolag. Det innebär också att de centrala 
funktionerna har tagit fram mål och handlingsplaner som är bättre anpassade och relevanta 
för respektive områdes förutsättningar och syfte. Effekten blir en tydligare kravställning och 
att alla i bolaget har mål som vi faktiskt kan påverka. 

Vi investerar i system för att mer exakt kunna mäta, följa upp och snabbt vidta åtgärder inom 
energi, personal, verksamhet och ekonomisk uppföljning. Detta ser vi som en förutsättning för 
att effektivt uppfylla lagar, regler och krav från intressenter. 



Bröderna Brandt Bilaktiebolag
Bröderna Brandt Bilaktiebolag (Brandt) är ett privatägt familjeföretag som är organiserat 
i fem verksamhetsbolag med c:a 830 medansvariga. Verksamheten består av försäljning 
av nya och begagnade personbilar, lätta transportbilar, lastbilar och båtar. Brandt utför 
service, reparationer och skadereperationer samt säljer reservdelar och tillbehör. Vi har inom 
verksamheten fordonstvättar, drivmedelsstationer, fordonsladdare och hyrbilsverksamhet. 
Koncernens omsättning uppgår till c:a 5 miljarder kronor. 

Bröderna Brandt Bil AB är ett tjänstebolag där koncernens administrativa funktioner finns 
och omfattas av följande avdelningar: Ekonomi, IT, HR/Lön, Marknad, Kundtjänst, Fastighet, 
Kvalitet & Miljö, Inköp och Informationssäkerhet samt Säljadministration.

Allmänna upplysningar 
Denna hållbarhetsrapport avser verksamhetsåret 2025 och omfattar Bröderna Brandt 
Bilaktiebolag och dess dotterbolag. Rapporten upprättas i enlighet med årsredovisningslagen. 

Styrelsen är ansvarig för hållbarhetsrapportern och den har granskats av företagets revisor. 
Hållbarhetsrapporten finns publicerad på www.brandtbil.se 



Brandt Fordon i Dalarna AB
Brandt Fordon i Dalarna AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Ford och 
MG. Brandt Fordon i Dalarna finns i Falun, Hedemora och Mora. 

Brandt Lastvagnar AB
Brandt Lastvagnar AB är auktoriserad återförsäljare för Volvo lastvagnar och serviceverkstad 
för Volvo lastvagnar och bussar. Brandt Lastvagnar finns i Dingle, Säffle, Uddevalla och 
Vänersborg. 

Brandt Båt AB
Brandt Båt AB bedriver försäljning av båtar samt vinterförvaring, service, reparationer, 
försäkringsarbeten, rekonditionering och reservdelsförsäljning både genom fysisk butik och 
via e-handel. Brandt Båt finns i Lysekil. 

Brandt Fastigheter AB
Brandt Fastigheter AB är moderbolag för fastighetsbolagen inom Brandt. Inom 
fastighetskoncernen samlas ägande, drift och förvaltning av koncernens fastigheter. 

Brandt Fordon AB
Brandt Fordon AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Ford, Mazda och MG. 
Brandt Fordon finns i Falköping, Karlstad, Lidköping, Mariestad, Skövde, Stenungsund, Säffle, 
Tanumshede, Uddevalla och Vänersborg. 

Brandt Personbilar AB
Brandt Personbilar AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Volvo Cars, 
Polestar, Renault och Dacia samt är auktoriserad serviceverkstad för Lynk & Co. Brandt 
Personbilar har också drivmedelsstationer -Tanka och OKQ8 och fordonstvättar -Tvätta. 

Brandt Personbilar AB finns i Alingsås, Dingle, Ed, Falköping, Lidköping, Lysekil, Mariestad, 
Mellerud, Skara, Skövde, Strömstad, Säffle, Tidaholm, Trollhättan, Uddevalla, Vara, Vänersborg 
och Åmål. 



Styrning och ansvar
Samtliga bolag arbetar enligt Brandtmodellen. I modellen finns styrkort där intressentanalys, 
SWOT-analys (Styrkor, Svagheter, Möjligheter och Hot) samt handlingsplaner genomförs. 
Arbete sker som en del av den årliga budgetprocessen för samtliga bolag och avdelningar.  
I styrkorten ingår hållbarhet, som en del av måluppföljningen.

Ledningsgrupperna tar fram och följer upp verksamhetsmålen. Det är respektive VD som är 
ansvarig för hållbarhetsarbetet inom respektive del av företaget.  

Koncernens långsiktiga hållbarhetsmål är hög lönsamhet idag och imorgon för att kunna 
återinvestera i verksamheten, ett sundare samhälle och en bättre miljö. 

Vision

Rörelsefrihet i världsklass, genom generationer.

Våra värderingar

ENGAGERADE ANSVARSTAGANDE PERSONLIGA



Globala mål för en hållbar utveckling 
De globala målen och Agenda 2030 utgör den internationella ramen för arbetet med hållbar 
utveckling. Målen omfattar miljömässiga, sociala och ekonomiska aspekter och syftar till att 
skapa långsiktigt hållbara samhällen.  

I vårt hållbarhetsarbete använder vi de globala målen som vägledning för att prioritera 
insatser, följa upp resultat och säkerställa att verksamheten bidrar till en hållbar utveckling.  

Denna rapport redogör för hur vårt arbete relaterar till relevanta mål och vilka framsteg som 
gjorts under året. 

Brandts väsentlighetsanalys
Genom att göra en väsentlighetsanalys identifieras de hållbarhetsfrågor som är mest 
väsentliga för vår verksamhet att arbeta med.

3. God hälsa och välbefinnande
5. Jämställdhet
6. Rent vatten och sanitet för alla
7. Hållbar energi för alla

8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
12. Hållbar konsumtion och produktion
13. Bekämpa klimatförändringarna

Brandt har gjort en väsentlighetsanalys och har valt ut nedanstående mål inom 
hållbarhetsområdet där vi anser att vi kan ha stor påverkan. Övriga hållbarhetsmål anser vi ha 
liten påverkan på. 



Ekologisk hållbarhet
Ekologisk hållbarhet innebär att social och ekonomisk utveckling sker inom gränserna för vad 
planeten klarar av. Genom ekologisk hållbarhet kan samhället tillgodose dagens behov utan 
att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov. 

Bekämpa klimatförändringarna
Fordonsbranschen har en stor påverkan på miljön och är under en stor omställning som drivs 
av både samhällsutveckling och en ökad medvetenhet i klimatfrågan.  

Utvecklingen är en stark drivkraft och Brandt arbetar målmedvetet med att minska 
vår miljöpåverkan både internt och externt. Intern miljöpåverkan är den påverkan som 
uppkommer i våra verksamheter exempelvis transporter, kemikalieanvändning, utsläpp till 
vatten och energianvändning. Extern miljöpåverkan är dels den påverkan som uppkommer vid 
tillverkning av våra produkter dels den påverkan som våra produkter generar hos slutkund. 

Av Brandts totala nybilsleveranser för 2025 så var 33% helt elektriska och 42% hybrider. När 
det gäller lastbilar har inga helelektriska fordon levererats under 2025 men ett antal som drivs 
av flytande gas LNG. El och gas fordon leder till minskade CO2 utsläpp. 

Brandt arbetar aktivt med att minska både den interna och externa miljöpåverkan både 
genom aktiva val, men också genom att förbättra och utveckla arbetssätt och rutiner. 

På de flesta av våra drivmedelsstationer erbjuder vi våra kunder förnyelsebara drivmedel.  

I samverkan med Volvo Cars sammanställs en CO2 beräkning för våra anläggningar inom 
Brandt Personbilar AB. Syftet är att peka ut möjliga förbättringsområden men också att göra 
åtgärder inom områden där det gör som störst nytta. 

Avfall 
På våra anläggningar sorteras avfall i fraktioner som möjliggör återvinning. Samtliga 
anläggningar sorterar avfall enligt vår framtagna Brandtstandard, som innefattar ett tjugotal 
avfallsfraktioner, med ytterligare ett tiotal fraktioner som valbara alternativ. Vi samarbetar 
nära våra avfallsentreprenörer för att få effektiva lösningar för att förbättra sortering och 
minska transporter.



Hållbar energi för alla
Elavtal – förnyelsebar el 
Brandt har elavtal med 100 % förnyelsebar el för hela koncernen. Flera av våra anläggningar 
har fjärrvärme eller bergvärme som uppvärmningskälla.

Vi arbetar aktivt med att genomföra energibesparande åtgärder i samband med 
ombyggnationer men också löpande genom energioptimeringar. Brandt har som mål att 
minska energiförbrukningen med 5 % per år för koncernen. Utfallet 2025 jämfört 2024 visar en 
minskning med 7% normalårskorrigerad el och fjärrvärmeförbrukning. Mätetalet är exklusive 
nytillkommen elbilsladdning och egenproducerad produktion från solceller. Inkluderar vi 
produktionen från våra solcellsanläggningar är den faktiska minskningen av energiförbrukning 
6%.

Energikartläggning 
Våra verksamheter bedrivs i lokaler med både verkstäder, butiker, bilvård och bilhallar. Vi 
genomför energikartläggningar på våra anläggningar och uppfyller därmed lagstiftningens 
krav. Arbetet löper i 4-års cykler där en fullskalig rapport lämnas var 4:e år. Arbete pågår 
löpande med delrapporter, handlingsplaner och åtgärder.

Energideklarationer 
Energideklarationer är gjorda för Brandts samtliga fastigheter. I samtliga nybyggnadsprojekt 
projekteras för att ny byggnad ska hålla energiklass B. 

LED-armaturer 
I samband med ombyggnadsprojekt har en uppgradering av armaturer utförts. Under 
2025 har inventering av status på armaturer utförts på samtliga anläggningar. En plan har 
tagits fram och beslutats för komplett utbyte till energieffektiva LED armaturer på samtliga 
egenägda fastigheter. Arbetet planeras pågå 2025–2028. 

Solceller 
Brandt har installerat solceller på fem anläggningar.  Total egen produktion av el är c:a 
575 000 kWh/år. 

Laddinfrastruktur 
Brandt fortsätter att bygga ut laddinfrastrukturen. Totalt finns det totalt c:a 440 laddpunkter 
inom fordonsbolagen, utöver de som finns inne i verkstäderna.  

Vi har publika DC-laddstationer på fyra 
av våra anläggningar varav två nya 
installerades under 2025.



Hållbar konsumtion och produktion
Brandt arbetar med säkerhets- och miljöaspekter i våra verkstäder. Vi arbetar aktivt för 
att minska energi- och kemikalieanvändningen, vattenförbrukningen samt förbättra 
avfallshanteringen på våra anläggningar för en mer hållbar verksamhet.  

Brandt arbetar för att våra kunder ska välja ett fordon som passar deras behov. 
Verksamhetsbolagen har mål och driver mot ökad försäljning av elektrifierade fordon och 
fordon med mindre CO2 utsläpp.

Rent vatten och sanitet för alla
Brandt erbjuder fordonstvättar på flera av våra anläggningar. Kemikalierna i våra 
fordonstvättar är märkta med Svanen. Vatten från fordonstvättarna renas i efterföljande 
reningsverk. 

Brandt har tre certifierade provtagare inom koncernen som årligen genomför 
vattenprovtagning på fordonstvättar. 

Social hållbarhet
Ett socialt hållbart samhälle är ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott 
liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader. 

Frågor som rör mänskliga rättigheter och arbetsvillkor är centrala för en hållbar utveckling. 
Brandt värnar om anställda, kunder och omvärld genom ett ansvarsfullt företagande med 
långsiktiga och hållbara lösningar. För att bidra till en hållbar utveckling som ansvarsfullt 
bolag ställer vi krav på våra leverantörer och genomför löpande leverantörsbedömningar. 

Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Brandt har policyer, regler och riktlinjer som speglar de värderingar vi har.  

För att företaget fortsatt ska vara framgångsrikt och kunna arbeta hållbart är det viktigt att vi 
attraherar och behåller kompetent och motiverad personal.  

En kontinuerlig kompetensutveckling och möjlighet till att utvecklas inom företaget är 
viktigt. Våra medarbetare är våra medansvariga, då vi anser att alla har ett ansvar inom 
organisationen.  

För att säkra framtidens medansvariga samarbetar Brandt med skolor. Genom samarbetet 
har vi möjlighet att påverka innehållet i kursplanerna och erbjuder praktik och lärlingsplatser. 



God hälsa och välbefinnande
Brandt har ett samarbete med företagshälsovården vid genomförandet av 
nyanställningsundersökningar och de lagstadgade medicinska kontroller som finns reglerade 
i Arbetsmiljöverkets föreskrifter.  

Brandt arbetar systematiskt för att minska risker för olycksfall och ohälsa. För oss är ett 
friskt och hållbart arbetsliv viktigt. För att möjliggöra det, erbjuder vi friskvårdsbidrag till 
våra medansvariga som kan nyttjas till aktiviteter av olika slag inom motion eller annan 
friskvård. Vi erbjuder även en extra sjukvårdsförsäkring till medansvariga. Genom den kan 
medansvariga få hjälp dygnet runt och garanteras snabb läkarvård.  

Olyckor och tillbud rapporteras i TRIA och där kan även riskobservationer dokumenteras. 
Skyddsronder genomförs fyra gånger per år, som följs upp på Skyddskommitté.

Sjukfrånvaro
Brandt följer upp sjukfrånvaro månadsvis. Vid upprepad korttidsfrånvaro genomförs 
omtankessamtal i syfte att hjälpa den medansvarige att komma till rätta med orsaken till 
frånvaron, men också för att förhindra eventuell långtidssjukfrånvaro. 

Medarbetarundersökning
Brandt har ett pulsmätningsverktyg som i realtid mäter den medansvariges, lagets och 
organisationens engagemang, utveckling och välmående. Genom att kontinuerligt följa 
resultatet av pulsmätningen kan vi prioritera våra insatser så att de får bäst verkan för den 
medansvarige och organisationen.  

Brandt mäter kontinuerligt eNPS i pulsmätningsverktyget genom frågan ”Hur troligt är det 
att du skulle rekommendera att arbeta på Brandt Bil till en vän eller bekant?”. Svaren ger oss 
en bild av hur vi upplevs som arbetsgivare. Värdet ligger på -100 till +100, där 0 är neutralt 
och anses vara ett positivt värde. Under 2025 var det genomsnittliga värdet för eNPS 40. 
Målvärdet sätts per verksamhetsbolag och år mot att koncernen ska vara uppe på eNPS 60 år 
2030. 

Jämställdhet
Brandt verkar för en jämställd arbetsmiljö där våra medansvariga trivs och utvecklas 
i sitt arbete. Vi accepterar ingen form av kränkande särbehandling såsom mobbning, 
diskriminering eller trakasserier. 

Sponsorskap
För oss på Brandt är sponsring en viktig del av vårt arbete för att stärka och stötta lokala 
organisationer och föreningar runt om i Brandtland. Vår filosofi är att framförallt gynna barn 
och ungdomsverksamhet. 



Ekonomisk hållbarhet
Ekonomisk hållbarhet kretsar kring de långsiktiga ekonomiska aspekterna och drivkrafterna. 
Det handlar både om att säkerställa att det ekonomiska systemet och att tillväxten inte står 
i vägen för ekologisk och social hållbarhet och om att hitta nya, rättvisa och resurseffektiva 
affärsmodeller.

Hållbar konsumtion och produktion
Brandt erbjuder en helhetslösning för ett hållbart fordonsägande med köp, service, 
reparationer, däck, drivmedel och fordonstvätt. 

Vi arbetar för att våra kunder ska välja ett fordon och en ägandeform som passar deras behov 
och möter deras efterfrågan och på sikt skapa ekonomisk tillväxt. Vi erbjuder även olika 
affärsmodeller för att möta kundernas behov genom finansieringslösningar av både nya och 
begagnade bilar samt korttidshyra.  

Vi arbetar aktivt med processer för begagnade bilar, tunga fordon och båtar för att säkerställa 
standard och kvalitativa begagnade fordon på marknaden, som en del av den cirkulära 
ekonomin.

Service och skadeverkstäder
Ett sätt att minska den externa miljöpåverkan är att vi utför regelbunden service på våra 
kunders bilar. Genom att få regelbunden service kommer fordonet att fungera på bästa sätt 
och få en längre livslängd och därmed minskad miljöpåverkan.

På våra skadeverkstäder arbetar vi strukturerat och kontinuerligt med att öka insatsandelen 
av begagnade delar men också med plastreparationer. Detta ger så väl ekonomiska vinster för 
våra kunder men bidrar också till en cirkulär ekonomi. 

Brandt arbetar aktivt med att öka reparation av stenskott i vindrutor för att förebygga att 
skadorna blir så stora att vindrutan behöver bytas mot en ny.

Hyrbilar
Brandt erbjuder våra kunder hyrbilar på flera av anläggningarna. Genom hyrbilar kan vi 
tillgodose kundernas tillfälliga fordonsbehov, men också erbjuda fordon till de kunder som inte 
är behov av bil i sitt dagliga liv utan endast under begränsade perioder. Vi ökar ständigt vår 
andel elektrifierade fordon i takt med att efterfrågan ökar. Idag består hyrbilsflottan av 15% 
helelektriska fordon.

Datorer och telefoner
De datorer och telefoner som byts ut inom koncernen lämnas för rekonditionering för att 
säljas vidare alternativt lämnas på återvinning.

Byggnationer
Vid ombyggnationer och/eller renoveringar på våra anläggningar så arbetar vi aktivt för att i 
största möjliga mån återanvända material, inventarier, möbler med mera inom koncernen.



Slutord
Vi tror fortsatt på att en hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov 
utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Vi gör 
många saker rätt och vi vill inte bara bli bättre utan nå världsklass. Steg för steg väljer vi en 
allt mer hållbar väg framåt.  

Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Motverkande av korruption
Brandt har nolltolerans mot korruption och mutor inklusive penningtvätt. Genom bland annat 
attestordning, riktlinjer för inköp och revisioner motverkas och förhindras korruption och mutor.

Visselblåsartjänst
På Brandt är vi angelägna om att leva efter våra riktlinjer, principer och gällande lagar. Genom 
vår visselblåsartjänst kan såväl anställda som utomstående anonymt rapportera eventuella 
oegentligheter eller missförhållanden inom organisationen. 

Certifieringar
Brandt följer svensk lagstiftning och flertalet av våra anläggningar är miljöcertifierade enligt 
ISO 14001:2015 och kvalitetscertifierade enligt ISO 9001:2015. Flera anläggningar är även 
certifierade enligt ISO 17020:2012 för kontroll av egna reparationer samt färdskrivare. Brandt 
är även certifierade enligt Kvalitetssäkrad skadeverkstad och har certifikat för AC i fordon.


